cuftuirJs, & malis coltis, in Regno noftro Anglix, & toto Du-
catu Aquitannice , imperpetuum non folvendis , concederemus

:

Et infuper, quod gardiim , feu cuilodiam Caftri noftri didje

Civitatis, alicui Civium pnedidtorum committeremus

:

Et etiam quod Senefcallo Vafconix, &; aliis Miniftris noib-is,ne

de judiciis Majoris & Curiae Baionae, nifi per viam appellationis

feu rellbrti, fe aliquatenus intromitterentjvel in Civitate pricdidti,

feu diftricftu ejuldem , aliquo cafu
,
quanidiu Major Baionx iuper

eo paratus elTet facere quod deberet, inqueftam facerent, inhibe-

remus.

Sane , licet propter grata fervitia
,
qux praefati Major & Com-

munitas nobis laudabiliter impcnderunt , eorum fupplicationi quan-

tum pofTumus annuere cupiamus, quid tamen, fuper praemiftis,

per nos deceat, vel expediat fieri , vel concedi, providere volen-

tes,

Vobis mandamus quod, fuper hiis, & potiffime quod Sz quale

prsejudicium nobis impofterum afferet conceffio prxmifforum , &
aliis circumftantiis aorumdem , vos diligenter , cum Anglicis &
Vafconibus vobilcum exiitentibus

,
quos ad hoc videritis evocan-

dos, qiiamprimum ad hxc fe ofFeret oportunitas, informantes,

Qiia: clare, fine noftri pracjudicio, luper praemilTis concedenda
videritis, concedatis:

Super aliis vero veftram, & eorum deliberationem , & confi-

lium, quamcito, temporis qualitate penfata, commode, poteritis,

nobis per veftras litteras refcribatis.

Dat. apud Rokesburg. decimo quarto die Maii , anno Regni no-
ftri vicelimo quarto.

genK qui purront vivre & morir, nomeement contre Johan de AnrtvD.
Baillol, qui feut Roi d'Efcoce, & contre touz fes aydears, & fes 129S.
fauteurs en Roiaume d'E!coce, & ailleurs, totes les foiz que nous ziv. 1.
ferroms requis , ou garniT, de par noftre Sei,^neur ie Roi d'Engle-
terre avantdir, ou par fes heirs.

E que nous leur dama^e ne faveroms que nous vel deftorbeoms
a tot noftre poer , & le leur faceoms a favoir.

E , a ceftes choles tenir & garder , obligcoms nous , & nos
heirs, & touz nos biens; & outre ce avoms jurez. far Seintes E-
wangeiles.

En tcilrimoniance de queu chofe nous avoms fait faire cefteslet*
tres overtes fealees dc noltre feal.

Don a Rokesburg. le quinzime jour de May, Tan du Regne
noftre Seigneur leRoy d'Engleterre avantdit vintifme quart.

* Ad Rcgem Romanorttm , de Trengis , ttp^ue ad Natale
Domini concedendis.

*ii.7i;.

Ann.t).
129<).

£. I. »>>

17. J.

n.714-
* Pro Raberto de Brus ad recipiendum homines de Marchiis

ad pacem.

A D R.^^ omnibus, ad quos, &c. falutem.
Ann.u. rv Ad recipiendum ad pacem & voluntatem noftram omnes
1290. j^oniines & fingulos, tam Anglicos, quam Scotos, de Marchiis